完成。2016年5月17日，公司发行了2016年度第二期总额为9亿元、期限为270日的超短期融资券，发行利率为4.18%，并已于

2017年2月13日兑付完成。2016年8月2日，公司发行了2016年度第三期总额为6亿元、期限为270日的超短期融资券，发行利

率为3.67%，并已于2017年5月1日兑付完成。2016年9月1日，公司发行了2016年度第四期总额为5亿元、期限为270日的超短

期融资券，发行利率为3.5%，并已于2017年6月2日兑付完成。

有关资料可在中国债券信息网（www.chinabond.com.cn ）以及中国货币网（www.chinamoney.com.cn ）上查阅。

3、永续债券

2016年4月15日，公司召开2015年度股东大会审议通过了关于申请注册和发行永续债券的议案，同意公司注册和发行永续债

券31亿元，并根据公司实际资金需求和银行间市场资金状况，在额度有效期内分次择机发行。

4、中期票据

2014年12月10日，中国南玻集团股份有限公司2014年第一次临时股东大会审议通过了关于申请注册和发行中期票据的议案，

同意公司申请注册和发行中期票据，总金额不超过12亿元。2015年5月21日，中国银行间市场交易商协会召开了2015年第32

次注册会议，决定接受公司总额为12亿元、有效期为两年的中期票据注册。该中期票据由招商银行股份有限公司和上海浦东

发展银行股份有限公司联席主承销，可在注册有效期内分期发行。2015年7月10日，公司发行了第一期总额为12亿元、期限

为5年的中期票据，发行利率为4.94%，兑付日为2020年7月14日。

中国南玻集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

2016年4月15日，公司召开2015年度股东大会审议通过了关于申请注册和发行中期票据的议案，同意公司注册和发行中期票

据8亿元，并根据公司实际资金需求和银行间市场资金状况，在额度有效期内分次择机发行。

2017年5月22日，公司召开2016年度股东大会审议通过了关于申请注册和发行中期票据的议案，同意公司注册和发行中期票

据10亿元，并根据公司实际资金需求和银行间市场资金状况，在额度有效期内分次择机发行。

有关资料可在中国债券信息网（www.chinabond.com.cn ）以及中国货币网（www.chinamoney.com.cn ）上查阅。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中国南玻集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,736,888 0.61%   -12,490,013 -12,490,013 246,875 0.01%

3、其他内资持股 12,736,888 0.61%   -12,490,013 -12,490,013 246,875 0.01%

   境内自然人持股 12,736,888 0.61%   -12,490,013 -12,490,013 246,875 0.01%

二、无限售条件股份 2,062,598,672 99.39%   12,490,013 12,490,013 2,075,088,685 99.99%

1、人民币普通股 1,300,128,680 62.65%   12,376,013 12,376,013 1,312,504,693 63.24%

2、境内上市的外资股 762,469,992 36.74%   114,000 114,000 762,583,992 36.75%

三、股份总数 2,075,335,560 100%   2,075,335,560 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司部分董监高任职情况有变化，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按规定相应调整高级管理人员持有的限售股

份，公司有限售条件流通股份和无限售条件流通股份相应变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年1月11日，公司2017年第一次职工代表大会选举赵鹏先生为公司第七届监事会职工代表监事，其持有股份的75%即1，

875股被划入高管锁定股。

2017年4月13日，公司2017年第二次职工代表大会选举赵鹏先生为公司第八届监事会职工代表监事，其持有股份的75%即1，

875股被划入高管锁定股。

2017年2月23日，公司第七届董事会临时会议审议通过了《关于聘任高级管理人员的议案》，聘任李卫南先生为公司副总裁，

其持有股份的75%即225,000股被划入高管锁定股。

2017年5月2日，公司第八届董事会第一次会议审议通过了《关于聘任新一届高级管理人员的议案》，聘任李卫南先生为公司

副总裁，其持有股份的75%即225,000股被划入高管锁定股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用